

Laporan Posisi Keuangan Konvensional

Laporan Posisi Keuangan Gabungan Bukan Konsolidasi

Per 31 Desember 2013 dan 31 Desember 2012

Q4
2013

(dalam jutaan rupiah)

| Uraian | Rincian | Triwulan IV Tahun 2013 | | Triwulan IV Tahun 2012 | |
|---|---------|------------------------|------------------|------------------------|------------------|
| | | Saldo SAK | Saldo SAP | Saldo SAK | Saldo SAP |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| ASET | | | | | |
| Investasi | | | | | |
| Deposito Berjangka dan Sertifikat Deposito | 101 | 3,660,876 | 3,660,876 | 3,592,412 | 3,592,412 |
| Saham | 102 | 238,292 | 238,292 | 198,246 | 198,246 |
| Surat Utang Korporasi dan Sukuk Korporasi | 103 | 524,624 | 524,624 | 167,363 | 116,567 |
| Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI | 104 | 705,340 | 706,353 | 482,881 | 485,196 |
| Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI | 105 | - | - | - | - |
| Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia | 106 | - | - | - | - |
| Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional | 107 | - | - | - | - |
| Reksa Dana | 108 | 3,005,200 | 3,005,200 | 3,612,227 | 3,612,227 |
| Kontrak Investasi Kolektif Efek Beragun Aset | 109 | - | - | - | - |
| Dana Investasi Real Estat | 110 | - | - | - | - |
| Penyertaan Langsung | 111 | 4,350 | 4,350 | 4,350 | 4,350 |
| Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk Investasi | 112 | - | - | - | 7,477 |
| Pembelian Piutang untuk Perusahaan Pembiayaan dan/atau Bank | 113 | - | - | - | - |
| Emas Murni | 114 | - | - | - | - |
| Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan | 115 | - | - | - | - |
| Investasi Lain | 116 | - | - | - | - |
| Jumlah Investasi | | 8,138,682 | 8,139,695 | 8,057,479 | 8,016,475 |
| Bukan Investasi | | | | | |
| Kas dan Bank | | 216,545 | 216,545 | 146,124 | 146,124 |
| Tagihan Premi Penutupan Langsung | 201 | 35,375 | 32,869 | 21,880 | 16,362 |
| Tagihan Klaim Koasuransi | 202 | - | - | - | - |
| Tagihan Reasuransi | 203 | 96,579 | 25,181 | 39,165 | 19,526 |
| Tagihan Investasi | 204 | 42,622 | 42,622 | - | - |
| Tagihan Hasil Investasi | 205 | 32,468 | 32,468 | 83,195 | 83,195 |
| Pinjaman Polis | 206 | 42,471 | 42,471 | 40,428 | 40,428 |
| Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk Dipakai Sendiri | 207 | 970 | 5,650 | 1,021 | 5,650 |
| Aset Tetap Lain | 208 | 59,497 | - | 27,936 | - |
| Aset Lain | 209 | 834,250 | - | 162,054 | - |
| Jumlah Bukan Investasi | | 1,360,777 | 397,806 | 521,803 | 311,285 |
| JUMLAH ASET | | 9,499,459 | 8,537,500 | 8,579,282 | 8,327,760 |
| LIABILITAS DAN EKUITAS | | | | | |
| Liabilitas | | | | | |
| Utang | | | | | |
| Utang Klaim | 301 | 84,063 | 84,063 | 115,390 | 115,390 |
| Utang Koasuransi | 302 | - | - | - | - |
| Utang Reasuransi | 303 | 95,625 | 95,625 | 29,740 | 29,740 |
| Utang Komisi | 304 | 183,485 | 183,485 | 126,164 | 126,164 |
| Utang Pajak | | 9,381 | 9,381 | 46,369 | 46,369 |
| Biaya yang Masih Harus Dibayar | 305 | 173,878 | 173,878 | 131,276 | 131,276 |
| Utang Lain | 306 | 461,966 | 461,966 | 460,950 | 460,950 |
| Jumlah Utang | | 1,008,398 | 1,008,398 | 909,889 | 909,889 |
| Cadangan Teknis | | | | | |
| Cadangan Premi | 401 | 5,571,496 | 5,571,496 | 4,712,396 | 4,712,396 |
| Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan | 402 | 278,025 | 278,025 | 216,847 | 315,156 |
| Cadangan Klaim | 403 | 82,999 | 82,999 | 131,429 | 131,429 |
| Jumlah Cadangan Teknis | | 5,932,520 | 5,932,520 | 5,060,672 | 5,158,981 |
| Jumlah Liabilitas | | 6,940,918 | 6,940,918 | 5,970,561 | 6,068,870 |
| Pinjaman Subordinasi | | | | | |
| | | - | - | - | - |
| Ekuitas | | | | | |
| Modal Disetor | | 519,750 | 519,750 | 519,750 | 519,750 |
| Agio Saham | | 8,250 | 8,250 | 8,250 | 8,250 |
| Saldo Laba | | 1,430,880 | 1,430,880 | 944,071 | 944,071 |
| Komponen Ekuitas Lainnya | | 599,661 | 599,661 | 1,136,650 | 1,136,650 |
| Selisih Penilaian Berdasar SAK & SAP | | - | 5,693 | - | (91,365) |
| Aset yang Tidak Termasuk AYD | | - | (967,651) | - | (258,466) |
| Jumlah Ekuitas | | 2,558,541 | 1,596,582 | 2,608,721 | 2,258,890 |
| JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS | | 9,499,459 | 8,537,500 | 8,579,282 | 8,327,760 |

Perusahaan Asuransi Jiwa Konvensional

Laporan Tingkat Solvabilitas Gabungan - Rasio Pencapaian Solvabilitas

Per 31 Desember 2013 dan 31 Desember 2012

Q4
2013

(dalam jutaan rupiah)

| Keterangan | Triwulan IV Tahun 2013 | Triwulan IV Tahun 2012 |
|--|---------------------------|---------------------------|
| (1) | (2) | (3) |
| Tingkat Solvabilitas | | |
| Aset Yang Diperkenankan | 8,537,500 | 8,327,760 |
| Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi) | 6,940,918 | 6,068,870 |
| Jumlah Tingkat Solvabilitas | 1,596,582 | 2,258,890 |
| Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR) | | |
| Schedule A | 98,812 | 124,601 |
| Schedule B | 79,699 | 188,496 |
| Schedule C | 1,663 | 2 |
| Schedule D | 100,107 | 266,153 |
| Schedule E | - | 5,793 |
| Schedule F | 747 | 3,704 |
| Schedule G | 3,733 | - |
| Schedule H | 11,511 | - |
| Jumlah MMBR | 296,272 | 588,749 |
| Kelebihan (Kekurangan) Batas Tingkat Solvabilitas | 1,300,311 | 1,670,141 |
| Rasio Pencapaian Solvabilitas (dalam %) ¹⁾ | 539% | 384% |

1) Jumlah Tingkat Solvabilitas dibagi dengan Jumlah MMBR

Dalam hal Perusahaan mengalami kekurangan solvabilitas, jumlah dana yang dibutuhkan untuk mencapai rasio RBC

| | |
|---------|--|
| 100.00% | |
| 120.00% | |

| Periode ²⁾ | Target ³⁾ | Realisasi |
|-----------------------|----------------------|-----------|
| TW II Tahun 2013 | 120% | 455% |
| TW II Tahun 2013 | 120% | 391% |
| TW I Tahun 2013 | 120% | 564% |
| TW IV Tahun 2012 | 120% | 384% |
| TW III Tahun 2012 | 120% | 356% |
| TW II Tahun 2012 | 120% | 356% |
| TW I Tahun 2012 | 120% | 361% |

2) Periode tahun berjalan

3) Target tingkat solvabilitas paling rendah 120%

Penyebab tidak tercapainya target rasio solvabilitas triwulan/tahun berjalan :

Laporan Laba / Rugi

Komprehensif Gabungan

Per 31 Desember 2013 dan 31 Desember 2012

Q4
2013

(dalam jutaan rupiah)

| Uraian | Rincian | Triwulan IV Tahun 2013 | Triwulan IV Tahun 2012 |
|--|---------|---------------------------|---------------------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) |
| PENDAPATAN | | | |
| Pendapatan Premi | 501 | 4,633,989 | 4,449,791 |
| Premi Reasuransi | | 255,812 | 231,528 |
| Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP | | 61,178 | (54,360) |
| Jumlah Pendapatan Premi Neto | | 4,316,999 | 4,272,623 |
| Hasil Investasi | 502 | 389,952 | 271,261 |
| Imbalan Jasa DPLK/Jasa Manajemen Lainnya | | 207,285 | 179,368 |
| Pendapatan Lain | 503 | 203,849 | 160,332 |
| JUMLAH PENDAPATAN | | 5,118,085 | 4,883,584 |
| BEBAN | | | |
| Beban Asuransi | | | |
| a. Klaim dan Manfaat | | | |
| (1) Klaim dan Manfaat Dibayar | | 2,244,161 | 2,121,733 |
| (2) Klaim Reasuransi | | 141,460 | 124,229 |
| (3) Kenaikan (Penurunan) Cadangan Premi | | 803,708 | 909,559 |
| (4) Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim | | 6,849 | 66,226 |
| Jumlah Beban Klaim dan Manfaat | | 2,913,258 | 2,973,289 |
| b. Biaya Akuisisi | | | |
| (1) Beban Komisi - Tahun Pertama | | 620,822 | 522,710 |
| (2) Beban Komisi - Tahun Lanjutan | | 186,966 | 143,410 |
| (3) Beban Komisi - Overriding | | 182,290 | 142,110 |
| (4) Beban Lainnya | | 251,698 | 228,772 |
| Jumlah Biaya Akuisisi | | 1,241,776 | 1,037,002 |
| Jumlah Beban Asuransi | | 4,155,034 | 4,010,291 |
| Beban Usaha: | | | |
| a. Beban Pemasaran | | | |
| | | 62,929 | 46,729 |
| b. Beban Umum dan Administrasi Lainnya: | | | |
| - Beban Pegawai dan Pengurus | | 214,252 | 146,658 |
| - Beban Pendidikan dan Pelatihan | | 10,750 | 3,754 |
| - Lainnya | | 159,043 | 133,643 |
| Hasil (Beban) Lain | 505 | (27,672) | 17,465 |
| JUMLAH BEBAN | | 419,302 | 348,249 |
| LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK | | 543,749 | 525,044 |
| Pajak Penghasilan | | 56,430 | 60,858 |
| LABA SETELAH PAJAK | | 487,319 | 464,186 |
| PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN | 506 | (536,989) | (201,991) |
| TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF | | (49,670) | 262,195 |